Epistola

Lēctio Epistolæ beāti Pauli Apōstoli ad
Colossēnses (Col 1:12-20)

**Fratres: Grātiās āgimus Deo Patri, qui
dignos nos fecit in partem sortis
sanctōrum in lūmine: qui eripuit nos de
potestāte tenebrārum, et trānstulit in
regnum Fīlii dilectiōnis suæ, in quo**

INTROITAS

Vertas Avinėlis, kuris buvo užmuštas,
imti valdžią ir dieviškumą, ir išmintį,
ir galybę, ir šlovę! Jam šlovė ir galybė
per amžių amžius!

Ps. Dieve, suteik karaliui savo
teisingumo ir teisumo karaliaus
sūnui. (Apr 5:12; 1:6; Ps 71:1)

KOLEKTA

Visagalis ir amžinasis Dieve, kuris
norėjai viską atkurti savo mylimame
Sūnuje, Visatos Karaliuje, maloningai
padaryk, kad žemės žmonės plėšomi
į gabalus per nuodėmės žaizdas
paklustų Jo švelniam viešpatavimui.

EPISTOLĖ

Skaitinys iš šv. Apaštalo Pauliaus
laiško Kolosiečiams (Kol 1:12-20)

Broliai, dėkojame Tėvui, kuris padarė
mus tinkamus paveldėti šventųjų dalį
šviesoje, kuris išgelbėjo mus iš
tamsybių valdžios ir perkėlė į savo
mylimojo Sūnaus karalystę. O jame

habémus redemptiónem per ságuinem eius, remissionem peccatórum: qui est imágo Dei invisíbilis, primogénitus omnis creatúra: quóniam in ipso cóndita sunt univérsa in coelis et in terra, visibília et invisibília, sive Throni, sive Dominatiónes, sive Principátus, sive Potestátes: ómnia per ipsum, et in ipso creáta sunt: et ipse est ante omnes, et ómnia in ipso constant. Et ipse est caput córporis Ecclésiæ, qui est princípium, primogénitus ex mórtuis: ut sit in ómnibus ipse primátum tenens; quia in ipso complácuit omnem plenitúdinem inhabitáre; et per eum reconciliáre ómnia in ipsum, pacíficans per ságuinem crucis eius, sive quæ in terris, sive quæ in coelis sunt, in Christo, Iesu, Dómino nostro.

Graduale

Dominábitur a mari usque ad mare, et a flúmine usque ad términos orbis terrárum. V. Et adorábunt eum omnes reges terræ: omnes gentes sérvient ei. (Ps 71:8; 78:11)

Alleluia

Alleluia, alleluia.

Potéstas eius, potéstas æténa, quæ non auferétur: et regnum eius, quod non corrupétur. Alleluia. (Dan 7:14)

Evangelium

Sequéntia sancti Evangélii secundum Ioánnem (Ioann 18:33-37)

In illo témpore: Dixit Pilátus ad Iesum: Tu es Rex Iudæórum? Respóndit Iesus: A temetípso hoc dicis, an alii dixérunt tibi de me? Respóndit Pilátus: Numquid ego Iudaeus sum? Gens tua et pontífices

mes turime atpirkimą, nuodėmių atleidimą. Jis yra neregimojo Dievo atvaizdas, visos kūrinijos pirmgimis, nes jame sukurta visa, kas yra danguje ir žemėje, kas regima ir neregima, ar sostai, ar viešpatystės, ar kunigaikštystės, ar valdžios, – visa sukurta per jį ir jam. Jis yra pirma visų daiktų, ir visa juo laikosi. Ir jis yra Kūno – Bažnyčios galva. Jis – pradžia, mirusiųjų pirmgimis, kad visame kame turėtų pirmenybę. Dievas panorėjo jame apgyvendinti visą pilnatvę ir per jį visa sutaikinti su savimi, darydamas jo kryžiaus krauju taiką, – per jį sutaikinti visa, kas yra žemėje ir danguje.